
 
 
  Chaloupkova 3, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 515 919 770, 541 240 420 

Kalendá ř akcí a služeb: b řezen/duben 2012 

9. týden 
Pá 2.3. 10:00 – 12:00 Kurz seberozvoje  na téma: využívání 

dlouhodobé pam ěti v b ěžném každ odenním 
život ě. Přihlášky u Marie Švejdové. 

10. týden 
Po 5.3. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 18:00 Kurz první pomoci – pro p řihlášené 
Út 6.3. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 9:30 – 12:00 SVĚDKOVÉ Z ÚSVITU ČASŮ - zajímalo by Vás, 

po čem šlapete p ři výletu do p řírody? Chcete se dozv ědět 
více, než je psáno v u čebnicích? Poj ďte s námi na výstavu 
mechorost ů a lišejník ů. K dispozici budou keramické 
modely k hmatové prohlídce, makrofotagrafie a komen tář 
k výstav ě. Vstupné pro ZTP a ZTP/P zdarma.  
Přihlášky do 2.3. u Terezy Kozderové. 

St  7.3.    9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – ZRUŠENO 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – ZRUŠENO 
  14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
  15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Čt 8.3. 14:00 – 16:00 ODBOČKA SONS BRNO -  STŘED ZVE NA 

KULTURNÍ ODPOLEDNE U PŘÍLEŽITOSTI MDŽ. Posezení 
u harmoniky, možnost zakoupení ob čerstvení.  
Informace u Marie Tla čbabové, tel. 731 561 995. 

Pá 9.3. 10:00 – 12:00 Muzikoterapie na téma zimní pohádka. 
Přihlášky u Marie Švejdové. 

11. týden 
Po 12.3. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út  13.3. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené  
   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  



 
 

 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
St 14.3. 9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Čt 15.3. 13:00 – 16:00 PREZENTACE ANDROIDU A iPHONU  – 

s výhodami použití opera čního systému Google Android 
pro mobilní telefony nás seznámí Mat ěj Plch. Druhá část 
přednášky bude v ěnována telefonu iPhon od firmy Apple, 
který p ředstaví Roman Kabelka. Kapacita omezena! 
Přihlášky u Petra Kusáka, tel. 774 715 101, 515 919 6 68. 

12.týden 
Po 19.3. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 16:00 BESEDA NA TÉMA: ZTRACENÉ A NAL EZENÉ 

ŽIVOTNÍ PŘÍLEŽITOSTI. Akce se koná v rámci projektu 
Slepotou život nekon čí. Více informací v samostatné 
pozvánce. 

Út  20.3. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené  
   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 16:00 Cestovatelská beseda na téma:  Polsko  

Vypráv ění z cest, fotografie  promítané na 
velkém plátn ě, polské mince a suvenýry.  
Tradi ční polská pochutina a možná p řijde 
i host. P říspěvek 20 K č.  Přihl ášky u Terezy 
Kozderové. 

St 21.3. 9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
 6:45 – 17:00 NÁVŠTĚVA SDRUŽENÍ MOST K ŽIVOTU, 

PŘEROV – dozvíme se o historii a chodu tohoto za řízení, 
navštívíme čtyři dílny a podpo říme sdružení koupí výrobku 
v místní prodejn ě. Více informací v samostatné pozvánce. 
Akce se koná v rámci projektu Slepotou život nekon čí. 
Přihlášky do 15.3. u Terezy Kozderové. 



 
 

13.týden 
Po 26.3. 9:00 – 11:30  HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 18:00 Kurz první pomoci – pro p řihlášené 
Út  27.3. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené  
   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích   
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 16:00 Literární klub v KJM na téma: František 

Pavlíček. Přihlášky u Marie Švejdové. 
St 28.3. 9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu   
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Čt 29.3. 7:15 – 19:00 TURISTICKÝ VÝLET ÚDO LÍM LÁSKY 

V BOŽICÍCH - od vlakového nádraží, kolem rybník a a lesem 
vede turistická stezka s názvem Údolí lásky. Trasa je 
nenáro čná a pokud budeme mít št ěstí, potkáme i spoustu 
rozkvetlých sn ěženek. Společný výlet se znojemskými 
klienty. P řihlášky do 20.3. u Terezy Kozderové. 

 
od 29.3. do 1.4. se koná VÍKENDOVÝ POBYT NA KUKLÍKU  – pouze pro 
přihlášené . 
 

JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY DUBEN  
 
úterý 3.4. od 17:00 TRADI ČNÍ KONCERT VÍTÁNÍ JARA  
Mgr. Eliška Hluší, slepecké odd ělení Technického muzea Brno Vás zve 
na tradi ční koncert  Vítání jara, který se uskute ční v úterý 3. dubna 
2012 v sále Konzervato ře Brno, T ř. kpt. Jaroše, vchod z ulice 
Lužánecká. Vstupné dobrovolné. 
Vystoupí p ěvecký sbor Konzervato ře Jana Deyla a bývalí žáci školy 
pro  nevidomé a slabozraké v Brn ě. 

středa 4.4. 8:30 – 15:30 VELIKONO ČNÍ DÍLNA – informace 
v samostatné pozvánce 

úterý 10.4. 10:40 – cca 17:30 TRADI ČNÍ TURISTICKÝ VÝLET DO 
BLEDULOVÉHO ÚDOLÍ   



 
 

pátek 13.4. 9:50 – 15:00 SÁZENÍ VÁNO ČNÍCH JEDLIČEK A VYCHÁZKA 
JARNÍM LESEM   

pond ělí 16.4. 13:30 – 16:00 SPOLE ČNÝMI SILAMI - happening 
nevidomých v P řírodní zahrad ě u smrku 

úterý 24.4. 10:00 – 13:00 KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA JARN Í 
PŘÍRODOU. V případě nepříznivého po časí se uskute ční přednáška na 
Chaloupkove. 
 
 
 
 

 
 
BLIŽŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

  
515 919 670 Dagmar Zugárková  774 715 093 

        
515 919 672 Tereza Kozderová, DiS.  774 715 097 
 
515 919 774 Marie Švejdová   774 715 104 
 
515 919 767 Zlata Zumrová 

 
532 307 958 Mgr. Jana Pilgrová  774 715 099 

 

V učebnách PC probíhá výuka obsluhy PC. Zájemci o kurzy  PC nebo 
konzultace volejte  515 919 666.  

Změna programu vyhrazena. 
Těší se na vás všichni pracovníci brn ěnského TyfloCentra. 


